
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УВАРОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

24.12.2020                                                                                                 № 261 
 

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 

 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 (с изменениями от 17.03.2015, 
17.12.2015, 17.11.2016), с приказом управления образования и науки 
Тамбовской области от 28.08.2020 № 1991«Об обеспечении организации и 
проведения всероссийской олимпиады школьников в 2020/21учебном году, 
приказом отдела образования администрации г. Уварово от 03.09.2020 
№178 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020/2021учебном году в общеобразовательных организациях 
города Уварово», был проведён муниципальный этап всероссийской 
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году по 20 предметам: 
информатика, история, литература, искусство (МХК), основы безопасности 
жизнедеятельности, физическая культура, биология, математика, немецкий 
язык, английский язык, русский язык, астрономия, право, физика, 
обществознание, география, экономика, экология, технология, химия. 

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 
2020-2021 уч. г. приняли участие 838 учащихся 7-11 классов 
общеобразовательных организаций города (2016-2017 уч.г -767, 2017-2018 
уч. г – 721, 2018-2019 уч.г-824, 2019-2020 уч.г. - 954). МБОУ «Лицей г. 
Уварово им. А.И. Данилова» – 650 участников, Уваровский кадетский 
корпус -188 участника. 

Победителями и призерами стали 285 учащихся, из них 65 
победителей и 220призеров (2015г.-189 уч., 2016г.-181уч, 2017г.-197,2018г.-
275 уч., 2019 г - 306). Учащиеся образовательных учреждений города 
приняли активное участие в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников 2020-2021 учебного года. Массовыми были 
олимпиады по физической культуре, основам безопасности 
жизнедеятельности, биологии, обществознанию, русскому языку, 
географии, литературе, математике, экологии, истории, искусству (МХК).  

На основании протоколов заседания жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 



(приложение 1). 
Методисту МКУ ИМК Чарыковой Ж.А. изготовить  дипломы  победителей 
и призеров  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2020 году  в соответствии с утвержденными образцами  до 15.03.2021 г. 

2.Методисту МКУ ИМК Чарыковой Ж.А. подготовить список 
участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2020-2021 учебного года до 29.12.2020 г. 

3.Объявить благодарность за помощь в проведении олимпиады:  
3.1. практического тура по физической культуре: 
Чайковской В.С.- методисту МБОУ ДОД ДЮСШ;  
Чулкову А.В. -тренеру-преподавателю МБОУ ДОД ДЮСШ;  
Селезневой Т.В.-тренеру-преподавателю МБОУ ДОД ДЮСШ; 
3.2. практического тура олимпиады по технологии:  
Кудрявцевой Е.В. учителю МБОУ «Лицей г. Уварово им.                   

А.И. Данилова»; 
3.3.практического тура олимпиады по основам безопасности 

жизнедеятельности: 
Платициной  Е.А.-методисту МБОО ДО «ДООЦ «Кристалл»; 
Викторовой Т.Т.- педагогу дополнительного образования МБОО ДО 

«ДООЦ «Кристалл»; 
Кудрявцевой Е.В.- педагогу дополнительного образования МБОО ДО 

«ДООЦ «Кристалл». 
4. Руководителям образовательных организаций рассмотреть вопрос о 

поощрении педагогов, учащиеся которых стали победителями и призёрами 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020 - 2021 
учебном году. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Начальник отдела образования                         Н.А. Нечаева 



 
Приложение 1 

Утвержден приказом отдела образования 
администрации г. Уварово 

от 24.12.2020 г. №  
 

Список победителей и призёров муниципального этапа  
Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном  году 

  
Астрономия 

 
№п
/п 

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Клас
с 

Ф.И.О. учителя Диплом 

7 класс 
1 Кириченко Даниил 

Денисович 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7 Бурмисова Галина 
Васильевна 

призер 

2 Ильина Юлия  
Михайловна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7 Бурмисова Галина 
Васильевна 

призер 

8 класс 
3 Сибилёв Илья 

Сергеевич 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

8 е Ермолов Дмитрий 
Юрьевич 

призер 

9 класс 
4 Титов Вадим 

Тимофеевич 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9 е Ермолов Дмитрий 
Юрьевич 

призер 

11 класс 
5 Татынов Дмитрий 

Александрович 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

11 а Скворцова Ирина 
Михайловна 

призер 

 
Русский язык 

 
№п
/п 

Ф.И.О. участника Образовательное 
учреждение 

Класс Ф.И.О. учителя Диплом 

7 класс 
1 Зайцева Виктория 

Александровна 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7 «Е» Рзаева Фатыма 
Алимкаевна 

призер 

2 Сорокина Лилия 
Дмитриевна 

Уваровский кадетский 
корпус 

7б Филиппова  
Людмила 

Александровна 

призер 

3 Нехорошева Полина 
Владимировна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7 «Б» Горлова Ольга 
Владимировна 

призер 

4 Зайцева Вероника 
Сергеевна 

Уваровский кадетский 
корпус 

7в Филиппова  
Людмила 

Александровна 

призер 

5 Рыльцова Дарья 
Денисовна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7 Б» Горлова Ольга 
Владимировна 

призер 

6 Казанова Виктория 
Валерьевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7 «Б» Горлова Ольга 
Владимировна 

призер 

7 Смольянинова 
Варвара Юрьевна 

Уваровский кадетский 
корпус 

7 «А» Филиппова  
Людмила 

Александровна 

призер 

8 класс 



8 Малышев Матвей 
Сергеевич 

Уваровский кадетский 
корпус 

8а Филиппова  
Людмила 

Александровна 

победитель 

9 Подъяблонская 
Юлия Анатольевна 

Уваровский кадетский 
корпус 

8б Ильина Галина 
Геннадьевна 

призер 

10 Сорокина Татьяна 
Александровна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

8 Б Глива Ольга 
Викторовна 

призер 

11 Басарева Варвара 
Александровна 

Уваровский кадетский 
корпус 

8в Ильина Галина 
Геннадьевна 

призер 

12 Казаченко 
Александра 
Александровна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

8 Б Глива Ольга 
Викторовна 

призер 

9 класс 
13 Шлычкова Дарья 

Сергеевна 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9 З Безбожная Анна 
Ивановна 

победитель 

14 Молоткова  
Анастасия 
 Владимировна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9 В Глива Ольга 
Викторовна 

призер 

15 Кулдошина 
Ангелина Андреевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9 Б Безбожная Анна 
Ивановна 

призер 

16 Чарыкова Алена 
Алексеевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9 Б Безбожная Анна 
Ивановна 

призер 

17 Третьякова 
Анастасия 
Владиславовна 

Уваровский кадетский 
корпус 

9в Филиппова 
Людмила 

Александровна 

призер 

18 Карасенкова Дарья 
Вячеславовна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9 И Бредихина 
Наталья 

Алексеевна 

призер 

10 класс 
19 Громакова 

Анастасия 
Дмитриевна 

Уваровский кадетский 
корпус 

10а Агеева Марина 
Викторовна 

победитель 

20 Лапшина Мария 
Сергеевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

10 В Бредихина 
Наталья 

Алексеевна 

призер 

21 Зуйкова 
Александра 
Владимировна 

Уваровский кадетский 
корпус 

10в Филиппова 
Людмила 

Александровна 

призер 

22 Шпинёва Алина 
Сергеевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

10 А Безбожная Анна 
Ивановна 

призер 

11 класс 
23 Гоголева Полина 

Владимировна 
Уваровский кадетский 
корпус 

11а Агеева Марина 
Викторовна 

победитель 

24 Куракова Ирина 
Сергеевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

11 В Глива Ольга 
Викторовна 

призер 

25 Щербаков Роман 
Александрович 

Уваровский кадетский 
корпус 

11б Ильина Галина 
Геннадьевна 

призер 



26 Душкина Мария 
Сергеевна 

Уваровский кадетский 
корпус 

11а Манешина 
Людмила 

Александровна 

призер 

Английский язык 
 

№п
/п 

Ф.И.О. участника Образовательное 
учреждение 

Класс Ф.И.О. учителя Диплом 

7 -8 класс 
1 Коновалов Никита 

Владимирович 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 
 

8г Кунев Александр 
Михайлович 

победитель 

2 Кончаков Илья 
Вадимович 

Уваровский кадетский 
корпус 

8б Булычева Крестина 
Юрьевна 

призер 

3 Сорокина Татьяна 
Александровна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

8б Спицына Светлана 
Александровна 

призер 

4 Кобозева Алина 
Андреевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

8а Кунев Александр 
Михайлович 

призер 

5 Агитян Михаил 
Эманович 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7в Курникова Лидия 
Николаевна 

призер 

6 Рыльцова Дарья 
Денисовна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7б Курникова Лидия 
Николаевна 

призер 

9-11 класс 
7 Сиднев Дмитрий 

Олегович 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

10в Курникова Лидия 
Николаевна 

победитель 

8 Лапшина Мария 
Сергеевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

10в Кунев Александр 
Михайлович 

призер 

9 Наймушина 
Екатерина 
Викторовна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

11б Спицына Светлана 
Александровна 

призер 

10 Рузанов Никита 
Федорович 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

11в Кунев Александр 
Михайлович 

призер 

11 Филитова Мария 
Васильевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

10в Кунев Александр 
Михайлович 

призер 

12 Молоткова 
Анастасия 
Владиславовна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9в Кунев Александр 
Михайлович 

призер 

 
Немецкий язык 

№п
/п 

Ф.И.О. участника Образовательное 
учреждение 

Класс Ф.И.О. учителя Диплом 

7 -8 класс 
1 Близнецов Алексей 

Васильевич 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

8д Хункарова Мадина 
Руслановна 

призер 

2 Корсун Виктория 
Алексеевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7в Костюченко 
Галина Ивановна 

призер 

3 Дьячков Иван 
Николаевич 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

8б Хункарова Мадина 
Руслановна 

призер 

9-11 класс 



 
 
 

Математика 
 

№п
/п 

Ф.И.О. участника Образовательное 
учреждение 

Класс Ф.И.О. учителя Диплом 

7 класс 
1 

Молотков Лев 
Александрович 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7 Андреева Мария 
Юрьевна победитель 

2 Кириченко Даниил 
Денисович 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7 Немтинова Елена 
Юрьевна призёр 

8 класс 
3 Пивоварова 

Анастасия 
Владимировна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 8а 

Доровских Дарья 
Владимировна призёр 

4 Гуляева Валерия 
Андреевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 8а Доровских Дарья 

Владимировна призёр 

5 Кончаков Илья 
Вадимович 

Уваровский кадетский 
корпус 8б  призёр 

9 класс 
6 Павлова Валерия 

Антоновна 

Уваровский кадетский 
корпус 9в 

Григорьева 
Ольга 

Анатольевна 
призёр 

7 Мешкова Алиса 
Сергеевна 

Уваровский кадетский 
корпус 9в 

Григорьева 
Ольга 

Анатольевна 
призёр 

8 Хиров Роман 
Сергеевич 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 9а Доровских Дарья 

Владимировна призёр 

9 Кулдошина 
Ангелина 
Андреевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 9б 

Проскурина 
Людмила 

Евгеньевна 
призёр 

10 класс 
10 Григорова 

Виктория 
Сергеевна 

Уваровский кадетский 
корпус 10а 

Арзамасцев 
Сергей 

Владимирович 
победитель 

11 Мордасов Егор 
Юрьевич 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 10а Бахтеева Фарида 

Умяровна призёр 

12 Юдина Юлия 
Евгеньевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 10а 

Бахтеева Фарида 
Умяровна призёр 

13 Стяблин Дмитрий 
Александрович 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 10а 

Бахтеева Фарида 
Умяровна призёр 

11 класс 

4 
Кузина Дарья 
Александровна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 9б 

Хункарова Мадина 
Руслановна Призер 

5 Повлевкина Ирина 
Николаевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 10б 

Хункарова Мадина 
Руслановна Призер 



14 Крохин Алексей 
Сергеевич 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 11а 

Бахтеева Фарида 
Умяровна победитель 

 
Биология 

 
№п
/п 

Ф.И.О. участника Образовательное 
учреждение 

Класс Ф.И.О. учителя Диплом 

7 класс 
1 Барышев Кирилл 

Антонович 
Уваровский кадетский 
корпус 

7б Милосердова 
Лариса 
Анатольевна 

Победитель 

2 Зайцева Виктория 
Александровна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7е Требунских 
Мария 
Валерьевна 

Победитель 

3 Казанова Виктория 
Валерьевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7б Дроздова 
Надежда 
Сергеевна 

Призер  

4 Смольянинова 
Варвара Юрьевна 

Уваровский кадетский 
корпус 

7а Горелова Лариса 
Владимировна 

Призер  

5 Кащеева Арина 
Юрьевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7е Требунских 
Мария 
Валерьевна 

Призер 

8 класс 
6 Дмитриев Максим 

Алексеевич 
Уваровский кадетский 
корпус 

8 а Горелова Лариса 
Владимировна 

Победитель 

7 Дьячкова Алина 
Юрьевна 

Уваровский кадетский 
корпус 

8 в Милосердова 
Лариса 
Анатольевна 

призер 

8 Басарева Варвара 
Александровна 

Уваровский кадетский 
корпус 

8 в Милосердова 
Лариса 
Анатольевна 

призер 

9 класс 
9 Павлова Валерия 

Антоновна 
Уваровский кадетский 
корпус 

9а Горелова Лариса 
Владимировна 

Победитель 

10 Ульяновская Дарья 
Вячеславовна 

Уваровский кадетский 
корпус 

9в Милосердова 
Лариса 
Анатольевна 

Призер 

11 Чекмарева Анастасия 
Дмитриевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9б Требунских 
Мария 
Валерьевна 

Призер 

12 Осокина Виктория 
Олеговна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9б Требунских 
Мария 
Валерьевна 

Призер 

10 класс 
13 Корчагин Владимир 

Владимирович 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

10б Дмитриева 
Татьяна Ивановна 

Победитель 



14 Столяров Дмитрий 
Сергеевич 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

10б Дмитриева 
Татьяна Ивановна 

Призер 

15 Сушкова Евгения 
Михайловна 

Уваровский кадетский 
корпус 

10в Милосердова 
Лариса 
Анатольевна 

Призер 

16 Зуйкова 
Александра 
Владимировна 

Уваровский кадетский 
корпус 

10в Милосердова 
Лариса 
Анатольевна 

Призер 

17 Кузьмичёв Егор 
Викторович 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

10б Дмитриева 
Татьяна Ивановна 

Призер 

 
11 класс 

18 Губанова Анастасия 
Александровна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

11б Дмитриева 
Татьяна Ивановна 

Победитель 

19 Тучак Владимир 
Витальевич 

Уваровский кадетский 
корпус 

11а Горелова Лариса 
Владимировна 

Призер 

20 Обыдённов Евгений 
Николаевич 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

11б Дмитриева 
Татьяна Ивановна 

Призер  

21 Фролов Денис 
Игоревич 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

11б Дмитриева 
Татьяна Ивановна 

Призер 

22 Нечукина Виктория 
Дмитриевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

11б Дмитриева 
Татьяна Ивановна 

Призер 

 
Физическая культура 

 
№п
/п 

Ф.И.О. участника Образовательное 
учреждение 

Класс Ф.И.О. учителя Диплом 

Юноши  7 -8 класс  
1 Уваров Максим 

Алексеевич 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7В Соседова Татьяна 
Анатольевна 

победитель 

2 Пимкин Макара 
Николаевич 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7 Б Немтинова Надежда  
Викторовна 

призер 

3 Сидоров Данила 
Алексеевич 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7 е Милосердов 
Александр 
Васильевич 

призер 

4 Фузеев Никита 
Николаевич 

Уваровский кадетский 
корпус 

7б Попова Ольга 
Васильевна 

призер 

5 Истомин Иван 
Олегович 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7 Д Соседова Татьяна 
Анатольевна 

призер 

Юноши 9-11 класс 
6 Мордасов Егор 

Юрьевич 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

10а Платицин Юрий 
Владимирович 

победитель 

7 Почечуев Егор 
Алексеевич 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9б Платицин Юрий 
Владимирович 

призер 



8 Кузьмин Кирилл 
Александрович 

Уваровский кадетский 
корпус 

10а Мишуков 
Александр 
Иванович 

призер 

9 Хахин Андрей 
Александрович 

Уваровский кадетский 
корпус 

10а Мишуков 
Александр 
Иванович 

призер 

10 Ремизов Данила 
Сергеевич 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9и Платицин Юрий 
Владимирович 

призер 

11 Абашкин Александр 
Никитович 

Уваровский кадетский 
корпус 

11б Попова Ольга 
Васильевна 

призер 

Девушки 7-8 класс 
12 Шапкина Анастасия 

Андреевна 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7 А Немтинова Надежда  
Викторовна 

победитель 

13 Осипова Юлия 
Владимировна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7 А Немтинова Надежда  
Викторовна 

призер 

14 Андрианова 
Анастасия 

 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7 з Левченко Ольга 
Федоровна 

призер 

15 Башкатова Юлия 
Сергеевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7 В Соседова Татьяна 
Анатольевна 

призер 

16 Сорокина Лилия 
Дмитриевна 

Уваровский кадетский 
корпус 

7б Казюлин Вячеслав 
Николаевич 

призер 

17 Лысова Дарья Юрьевна МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7 Г Соседова Татьяна 
Анатольевна 

призер 

18 Комкина Елизавета 
Сергеевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

8в Платицин Юрий 
Владимирович 

призер 

Девушки 9-11 класс 

19 Наймушина 
Екатерина 
Викторовна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

11в Чернов Владимир 
Алексеевич 

победитель 

20 Бизюкина Анастасия 
Олеговна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

11в Чернов Владимир 
Алексеевич 

призер 

21 Кухта Кристина 
Валерьевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9б Платицин Юрий 
Владимирович 

призер 

22 Быкова Лилия 
Сергеевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9з Чернов Владимир 
Алексеевич 

призер 

23 Румянцева Дарья  
Евгеньевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

10б Чернов Владимир 
Алексеевич 

призер 

24 Кудрявцева Полина 
Александровна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9б Платицин Юрий 
Владимирович 

призер 

25 Федорова Анастасия 
Юрьевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

10б Чернов Владимир 
Алексеевич 

призер 

26 Григорова Виктория 
Сергеевна 

Уваровский кадетский 
корпус 

10а Шмелев Алексей 
Анатольевич 

призер 

 
ОБЖ 

 
№п
/п 

Ф.И.О. участника Образовательное 
учреждение 

Класс Ф.И.О. учителя Диплом 

7 -8 класс 



1 Рыльцова Дарья 
Денисовна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7б Высочкина Татьяна 
Николаевна 

Победитель 

2 Казанова Виктория 
Валерьевна 

Уваровский кадетский 
корпус 

7б Высочкина Татьяна 
Николаевна 

Победитель 

3 Шапкина 
Анастасия 
Андреевна 

Уваровский кадетский 
корпус 

7а Высочкина Татьяна 
Николаевна 

Призёр 

4 Степанова Алёна 
Александровна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7а Высочкина Татьяна 
Николаевна 

Призёр 

5 Зайцева Виктория 
Александровна   

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7 е Чурилова Светлана 
Александровна 

Призёр 

6 Кунавина Вероника 
Дмитриевна  

Уваровский кадетский 
корпус 

8а Мананникова 
Наталия 

Валерьевна 

Призёр 

9 класс 
7 Левина Екатерина 

Андреевна 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9в Милосердова Елена 
Павловна 

Победитель 

8 Базарова Елена 
Вячеславовна   

Уваровский кадетский 
корпус 

9а Милосердов 
Александр 

Александрович 

Призёр 

9 Филатова Карина 
Сергеевна  

Уваровский кадетский 
корпус 

9б Милосердов 
Александр 

Александрович 

Призёр 

10 Попова Валерия 
Олеговна  

Уваровский кадетский 
корпус 

9а Милосердов 
Александр 

Александрович 

Призёр 

10 -11 класс 
11 Ледовских Диана 

Игоревна 
Уваровский кадетский 
корпус 

11а Агапов Александр 
Владимирович 

Победитель 

12 Сиднев Дмитрий  
Олегович 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

10в Агапов Александр 
Владимирович 

Призёр 

13 Хахин Андрей 
Александрович 

Уваровский кадетский 
корпус 

10а Милосердов 
Александр 
Александрович 

Призёр 

14 Нестерова Нелли 
Николаевна 

Уваровский кадетский 
корпус 

11б Милосердов 
Александр 
Александрович 

Призёр 

15 Кулаев Владимир 
Николаевич 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

11а Агапов Александр 
Владимирович 

Призёр 

 



Искусство (МХК) 
 

№п
/п 

Ф.И.О. участника Образовательное 
учреждение 

Класс Ф.И.О. учителя Диплом 

7  класс 
1 Клюка Елизавета 

Сергеевна 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

 7 «Б» Ледовских Светлана 
Владимировна 

победитель 

2 Масликова 
Анастасия 
Денисовна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7  «З» Овчинникова Галина 
Анатольевна 

призер 

3 Казанова Виктория 
Валерьевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7 «Б» Ледовских Светлана 
Владимировна 

призер 

4 Дудяк Кира 
Александровна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7 «А» Ледовских Светлана 
Владимировна 

призер 

8  класс 

5 Комлева Арина 
Андреевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

 8 
«А» 

Сторожева Галина 
Борисовна 

победитель 

6 Агуреева Елизавета 
Алексеевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

 8 
«А» 

Сторожева Галина 
Борисовна 

призер 

9 класс 
7 Шлычкова Дарья 

Сергеевна 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9з Комлева Елена 
Валентиновна 

победитель 

8 Дорожкина Ольга 
Валерьяновна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9в Комлева Елена 
Валентиновна 

призер 

9 Самойлова Эмилия 
Владимировна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9и Комлева Елена 
Валентиновна 

призер 

10  класс 
10 Лапшина Мария 

Сергеевна 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

10в Комлева Елена 
Валентиновна 

победитель 

11 Сиднев Дмитрий 
Олегович 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

10в Комлева Елена 
Валентиновна 

призер 

11  класс 
12 Куракова Ирина 

Сергеевна 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

11в Комлева Елена 
Валентиновна 

победитель 

13 Дубровина Лилия 
Алексеевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

11в Комлева Елена 
Валентиновна 

призер 

14 Чурикова Анастасия 
Андреевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

11а Комлева Елена 
Валентиновна 

призер 

 
Литература 

 



№п
/п 

Ф.И.О. участника Образовательное 
учреждение 

Класс Ф.И.О. учителя Диплом 

7  класс 
1 Казанова Виктория 

Валерьевна 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7 «Б» Горлова Ольга 
Владимировна 

победитель 

2 Шапкина Анастасия 
Андреевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7 «А» Пашкина Нина 
Фёдоровна 

призер 

3 Зайцева Вероника 
Сергеевна 

Уваровский кадетский 
корпус 

7в  призер 

4 Нечаев Максим 
Владимирович 

Уваровский кадетский 
корпус 

7б Филиппова  
Людмила 

Александровна 

призер 

8  класс 

5 Малышев Матвей 
Сергеевич 

Уваровский кадетский 
корпус 

8а Малышева Анна 
Михайловна 

победитель 

6 Комлева Арина 
Андреевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

8А Лаврентьева 
Надежда 
Анатольевна 

призер 

7 Кончаков Илья 
Вадимович 

Уваровский кадетский 
корпус 

8б Ильина Галина 
Геннадьевна 

призер 

8 Пивоварова 
Анастасия 
Владимировна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

8А Лаврентьева 
Надежда 
Анатольевна 

призер 

9 класс 
9 Молоткова 

Анастасия 
Владимировна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9В Глива Ольга 
Викторовна 

победитель 

10 Платонова 
Виктория Павловна 

Уваровский кадетский 
корпус 

9б Ильина Галина 
Геннадьевна 

призер 

11 Ботякова Мария 
Павловна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9Г Бредихина Наталья  
Алексеевна 

призер 

12 Шлычкова Дарья 
Сергеевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9З Безбожная Анна 
Ивановна 

призер 

13 Павлова Валерия 
Антоновна 

Уваровский кадетский 
корпус 

9в Филиппова 
Людмила 
Александровна 

призер 

14 Кобозев Артем 
Олегович 

Уваровский кадетский 
корпус 

9а Малышева Анна 
Михайловна 

призер 

10  класс 
15 Рылёва Полина 

Николаевна 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

10В Бредихина Наталья 
Алексеевна 

победитель 

16 Громакова 
Анастасия 
Дмитриевна 

Уваровский кадетский 
корпус 

10а Агеева Марина 
Викторовна 

призер 

17 Григорова 
Виктория 
Сергеевна 

Уваровский кадетский 
корпус 

10а Агеева Марина 
Викторовна 

призер 

18 Шальнева Дарья 
Олеговна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

10В Бредихина Наталья 
Алексеевна 

призер 

11  класс 



19 Гоголева Полина 
Владимировна 

Уваровский кадетский 
корпус 

11а Агеева Марина 
Викторовна 

победитель 

20 Шаповалова Арина 
Дмитриевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

11В Глива Ольга 
Викторовна 

призер 

21 Тучак Владимир 
Витальевич 

Уваровский кадетский 
корпус 

11а Манешина 
Людмила 

Александровна 

призер 

 
История 

 
№п
/п 

Ф.И.О. участника Образовательное 
учреждение 

Класс Ф.И.О. учителя Диплом 

7  класс 
1 Лысова Дарья 

Юрьевна 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7г Мананникова 
Татьяна Николаевна Победитель  

2 Казанова Виктория 
Валерьевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7б Мананникова 
Татьяна Николаевна Призер 

3 Рыльцова Дарья  
Денисовна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7б Мананникова 
Татьяна Николаевна Призер 

8  класс 

4 
Кондратьев Илья 
Анатольевич 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 8А 

Баранова Татьяна 
Алексеевна Победитель  

5 Малышев Матвей 
Сергеевич 

Уваровский кадетский 
корпус 8А 

Шарова Наталья 
Владиславовна Призер 

6 Ефимов Илья 
Александрович 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 8Б 

Строкова Татьяна 
Алексеевна Призер 

9 класс 
7 Шлычкова Дарья 

Сергеевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 9з 

Комиссарова 
Екатерина 
Николаевна 

Победитель  

8 Кулдошина 
Ангелина 
Андреевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 9б 

Комиссарова 
Екатерина 
Николаевна 

Призер 

9 Кобозев Артем 
Олегович 

Уваровский кадетский 
корпус 9а 

Шарова Наталья 
Владиславовна Призер 

10 Молоткова Анастасия 
Владимировна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 9в 

Комиссарова 
Екатерина 
Николаевна 

Призер 

10  класс 
11 Сиднев Дмитрий 

Олегович 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 10 В 

Баранова Татьяна 
Алексеевна Победитель  



12 Рылева Полина 
Николаевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

10 В Баранова Татьяна 
Алексеевна Призер 

11  класс 
13 Бурменко 

Владислава 
Григорьевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 11В 

Баранова Татьяна 
Алексеевна Победитель  

14 Дубровина Лилия 
Алексеевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 11В 

Баранова Татьяна 
Алексеевна Призер 

15 Ильичев Даниил 
Борисович 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

11В Баранова Татьяна 
Алексеевна Призер 

 
Информатика 

 
№п
/п 

Ф.И.О. участника Образовательное 
учреждение 

Класс Ф.И.О. учителя Диплом 

8  класс 
1 Ефимов Илья 

Александрович 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

8Б Шуняев Денис 
Юрьевич 

Призер 

9  класс 
2 Хиров Роман 

Сергеевич 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9А Шуняев Денис 
Юрьевич 

Призер 

10  класс 
3 Мельничук Иван 

Васильевич 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

 
10А 

Лисенков Геннадий 
Николаевич 

победитель 

11  класс 

4 Ледовских Диана 
Игоревна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

11А Лисенков Геннадий 
Николаевич 

победитель 

 
Физика 

 
№п
/п 

Ф.И.О. участника Образовательное 
учреждение 

Класс Ф.И.О. учителя Диплом 

7  класс 
1 Тройнина Ольга 

Эдуардовна 
Уваровский кадетский 
корпус 

7б Туева Елена 
Николаевна 

победитель 

2 Уваров Антон 
Викторович 

Уваровский кадетский 
корпус 

7б Туева Елена 
Николаевна 

победитель 

3 Барышев Кирилл 
Антонович 

Уваровский кадетский 
корпус 

7б Туева Елена 
Николаевна 

призер 

4 Ботякова Надежда 
Павловна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7 Бурмисова Галина 
Васильевна 

призер 



5 Свиридов Кирилл 
Юрьевич 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7 з  Вострикова Татьяна 
Петровна 

призер 

6 Кащеева Арина 
Юрьевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7 е  Вострикова Татьяна 
Петровна 

призер 

8  класс 

7 Киреева Ульяна 
Сергеевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

8е Ермолов Дмитрий 
Юрьевич 

победитель 

9 класс 
8 Мешкова Алиса 

Сергеевна 
Уваровский кадетский 
корпус 

9в Туева  Елена 
Николаевна 

призер 

9 Милосердов 
Данила Сергеевич 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9а Скворцова Ирина 
Михайловна 

призер 

10  класс 
10 Киркина Екатерина 

Вадимовна 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

10а Скворцова Ирина 
Михайловна 

призер 

11  класс 
11 Крохин Алексей 

Сергеевич 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

11 Скворцова Ирина 
Михайловна 

победитель 

12 Буренин Ярослав 
Игоревич 

Уваровский кадетский 
корпус 

11 Токарева Зинаида 
Васильевна 

призер 

 
Химия 

 
№п
/п 

Ф.И.О. участника Образовательное 
учреждение 

Класс Ф.И.О. учителя Диплом 

8  класс 

1 Растрепина 
Снежана 
Александровна 

Уваровский кадетский 
корпус 

8Б Егоркина Ирина 
Евгеньевна 

победитель 

2 Малышев Матвей 
Сергеевич 

Уваровский кадетский 
корпус 

8А Егоркина Ирина 
Евгеньевна 

призер 

3 Комлева Арина 
Андреевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

8А Жарова Татьяна 
Васильевна 

призер 

4 Кобозева Алина 
Андреевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

8А Жарова Татьяна 
Васильевна 

призер 

9  класс 
5 Молоткова 

Анастасия 
Владимировна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9В Жарова Татьяна 
Васильевна 

призер 



6 Кухта Кристина 
Валерьевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9Б Красикова Светлана 
Вячеславовна 

призер 

7 Чекмарева 
Анастасия 
Дмитриевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9Б Красикова Светлана 
Вячеславовна 

призер 

10  класс 
8 Спицына Анна 

Андреевна 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

10Б Жарова Татьяна 
Васильевна 

призер 

11  класс 

9 Губанова Анастасия 
Александровна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

11б Красикова Светлана 
Вячеславовна 

призер 

10 Кутукова Дарья 
Владимировна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

11б Красикова Светлана 
Вячеславовна 

призер 

11 Пашкина Елена 
александровна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

11б Красикова Светлана 
Вячеславовна 

призер 

 
Экономика 

 
№п
/п 

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение Кла
сс 

Ф.И.О. учителя Диплом 

10-11  класс 
1 Скворцова Ксения 

Алексеевна 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

10б Лисенкова Ольга 
Владимировна 

призер 

2 Ширяева 
Анастасия 
Сергеевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

11б Лисенкова Ольга 
Владимировна 

призер 

 
Экология 

 
№п
/п 

Ф.И.О. участника Образовательное 
учреждение 

Класс Ф.И.О. учителя Диплом 

7  класс 

1 Казанова Виктория 
Валерьевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7Б Дроздова Надежда 
Сергеевна 

Победитель 

2 Клюка Елизавета 
Сергеевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7Б Дроздова Надежда 
Сергеевна 

Призер  

3 Протасова Кира 
Константиновна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7Б Дроздова Надежда 
Сергеевна 

Призер  

8  класс 
4 Карпенко Кирилл 

Александрович 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

8е Требунских Мария 
Валерьевна 

Призер  



5 Дмитриев Максим 
Алексеевич 

Уваровский кадетский 
корпус 

8а Горелова Лариса 
Владимировна 

Призер  

9  класс 
6 Павлова Валерия 

Антоновна 
Уваровский кадетский 
корпус 

9в Милосердова Лариса 
Анатольевна 

Победитель 

7 Чекмарева 
Анастасия 
Дмитриевна  

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9б Требунских Мария 
Валерьевна 

Призер  

10  класс 

8 Букварев Андрей 
Дмитриевич 

Уваровский кадетский 
корпус 

10в Милосердова Лариса 
Анатольевна 

призер 

9 Зуйкова 
Александра 
Владимировна 

Уваровский кадетский 
корпус 

10в Милосердова Лариса 
Анатольевна 

призер 

10 Корчагин Владимир 
Владимирович 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

10б Дмитриева Татьяна 
Ивановна 

призер 

11  класс 

11 Уваров Илья 
Валерьевич 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

11б Дмитриева Татьяна 
Ивановна 

Победитель 

12 Пашкина Елена 
Александровна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

11б Дмитриева Татьяна 
Ивановна 

призер 

13 Кутукова Дарья 
Владимировна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

11б Дмитриева Татьяна 
Ивановна 

призер 

 
География 

 
№п
/п 

Ф.И.О. участника Образовательное 
учреждение 

Класс Ф.И.О. учителя Диплом 

7  класс 

1 Казанова Виктория 
Валерьевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7б Зайцева Ольга 
Анатольевна 

Победитель 

2 Рыльцова Дарья 
Денисовна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7б Зайцева Ольга 
Анатольевна 

Призёр 

3 Корсун Виктория 
Алексеевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7в Зайцева Ольга 
Анатольевна 

Призёр 

4 Милосердова Анна 
Валерьевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7а Зайцева Ольга 
Анатольевна 

Призёр 

5 Шапкина Анастасия 
Андреевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7 а Зайцева Ольга 
Анатольевна 

призер 



8  класс 
6 Мальшаков Максим 

Романович 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

8а Лисенкова Ольга 
Владимировна 

Призёр 

7 Шиян Мария 
Александровна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

8д Зайцева Ольга 
Анатольевна 

Призёр 

8 Комлева Арина 
Андреевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

8а Лисенкова Ольга 
Владимировна 

Призёр 

9  класс 
9 Нечаев Иван 

Сергеевич 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

8а Лисенкова Ольга 
Владимировна 

Победитель 

10 Шлычкова Дарья 
Сергеевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9з Лисенкова Ольга 
Владимировна 

Призёр 

11 Самойлова Эмилия 
Владимировна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9и Лисенкова Ольга 
Владимировна 

Призёр 

12 Ботякова Мария 
Павловна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9г Зайцева Ольга 
Анатольевна 

Призёр 

10  класс 

13 Скворцова Ксения 
Алексеевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

10б Лисенкова Ольга 
Владимировна 

Призёр 

11  класс 

14 Обыдённов Евгений 
Николаевич 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

11б Лисенкова Ольга 
Владимировна 

Победитель 

15 Пашкина Елена 
Александровна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

11б Лисенкова Ольга 
Владимировна 

Призёр 

Обществознание 
 

№п
/п 

Ф.И.О. участника Образовательное 
учреждение 

Класс Ф.И.О. учителя Диплом 

7  класс 

1 Шипилова Анастасия 
Андреевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 7 З 

Попова Нина 
Александровна Победитель 

2 Шапкина Анастасия 
Андреевна 

Уваровский кадетский 
корпус 7 А 

 
Призер 

3 Дудяк Кира 
Александровна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 7 А 

Беззубцева 
Анастасия 
Евгеньевна 

Призер 



4 Кириченко Даниил 
Денисович  

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 7 В 

Беззубцева 
Анастасия 
Евгеньевна 

Призер 

8  класс 
5 Малышев Матвей 

Сергеевич 

Уваровский кадетский 
корпус 8а 

Шарова Наталья 
Владиславовна Победитель 

6 Нечаев Иван 
Сергеевич 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 8б 

Строкова Татьяна 
Алексеевна Призер 

7 Стасюк Анастасия 
Игоревна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 8д 

Строкова Татьяна 
Алексеевна Призер 

8 Королева Елена 
Викторовна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 8а 

Баранова Татьяна 
Алексеевна Призер 

9 Иванушкина Софья 
Юрьевна 

Уваровский кадетский 
корпус 

8а Шарова Наталья 
Владиславовна Призер 

10 Копнина Анастасия 
Сергеевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 8д 

Строкова Татьяна 
Алексеевна Призер 

9  класс 
11 Молоткова Анастасия 

Владимировна 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 9В 

Комиссарова 
Екатерина 

Николаевна 
Победитель 

12 Кобозев Артем 
Олегович 

Уваровский кадетский 
корпус 9А 

Шарова Наталья 
Владиславовна Призер 

13 Дорожкина Ольга 
Валерьевна  

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 9В 

Комиссарова 
Екатерина 

Николаевна 
Призер 

14 Ботякова Мария 
Павловна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 9Г 

Комиссарова 
Екатерина 

Николаевна 
Призер 

10  класс 

15 Лукьянова Маргарита 
Дмитриевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

10 В Баранова Татьяна 
Алексеевна Победитель 

16 Рылева Полина 
Николаевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

10В Баранова Татьяна 
Алексеевна Призер 

17 Кузьмичев Егор 
Викторович 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 10Б 

Комиссарова 
Екатерина 

Николаевна 
Призер 

11  класс 

18 Гоголева Полина 
Владимировна 

Уваровский кадетский 
корпус 11А Иванова Лариса 

Васильевна Победитель 

19 Душкина Мария 
Сергеевна 

Уваровский кадетский 
корпус 11А 

 Иванова 
Лариса Васильевна
  

Призер 



21 Ильичев Даниил 
Борисович 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 11 В 

Баранова Татьяна 
Алексеевна Призер 

 
22 

Власова Вероника 
Викторовна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 11В 

Баранова Татьяна 
Алексеевна Призер 

 
Технология 

 
№п
/п 

Ф.И.О. участника Образовательное 
учреждение 

Класс Ф.И.О. учителя Диплом 

7-8  класс 

1 Свиридов Кирилл 
Юрьевич 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7з Никоноренков 
Василий Васильевич 

победитель 

2 Почечуев Михаил 
Владимирович 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7е Никоноренков 
Василий Васильевич 

призер 

3 Офицеров Андрей 
Николаевич 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7з Никоноренков 
Василий Васильевич 

призер 

4 Кончаков Илья 
Вадимович 

Уваровский кадетский 
корпус» 

8б Перов Александр 
Викторович 

призер 

5 Руднев Даниил 
Константинович 

Уваровский кадетский 
корпус» 

7б Перов Александр 
Викторович 

призер 

6 Мананников Матвей 
Алексеевич 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

8 г Агапов Александр 
Владимирович 

призер 

7 Киреева Ульяна 
Сергеевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

8е Кудрявцева Елена 
Владимировна 

Победитель 

8 Протасова Кира 
Константиновна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7 б Миронова Вера  
Николаевна 

Призер 

9 Рыльцова Дарья 
Денисовна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7 б Миронова Вера  
Николаевна 

Призер 

10 Журавлева Валерия 
Игоревна 

Уваровский кадетский 
корпус 

8а Чурикова Ирина 
Валентиновна 

Призер 

11 Филипцева Алена 
Евгеньевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7 в Миронова Вера  
Николаевна 

Призер 

12 Татаринцева Дарья 
Алексеевна 

Уваровский кадетский 
корпус 

7б Чурикова Ирина 
Валентиновна 

Призер 



13 Плужникова Лика 
Юрьевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

7 а Миронова Вера  
Николаевна 

Призер 

9  класс 
14 Рубцов Илья 

Александрович 
Уваровский кадетский 
корпус 

9а Перов Александр 
Викторович 

Победитель  

15 Мароков Илья 
Вячеславович 

Уваровский кадетский 
корпус 

9б Перов Александр 
Викторович 

Призер 

16 Ефимов Никита 
Валерьевич 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9 е Агапов Александр 
Владимирович 

Призер 

17 Сушков Кирилл 
Валерьевич 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9 д Агапов Александр 
Владимирович 

Призер 

18 Лобанов Данил 
Дмитриевич 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9 в Агапов Александр 
Владимирович 

Призер 

19 Комлева Арина 
Андреевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

8а Кудрявцева Елена 
Владимировна 

Победитель 

20 Моргунова Полина 
Алексеевна 

Уваровский кадетский 
корпус 

9в Чурикова Ирина 
Валентиновна 

Победитель 

21 Павлова Валерия 
Антоновна 

Уваровский кадетский 
корпус 

9в Чурикова Ирина 
Валентиновна 

Призер 

22 Осокина Виктория 
Олеговна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9б Кудрявцева Елена 
Владимировна 

Призер 

10  класс 
23 Шпинева Алина 

Сергеевна 
МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

10 Кудрявцева Елена 
Владимировна 

Победитель 

 
Право 

 
№п
/п 

Ф.И.О. участника Образовательное 
учреждение 

Класс Ф.И.О. учителя Диплом 

9  класс 

1 Молоткова Анастасия 
Владимировна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 9В 

Комиссарова 
Екатерина 
Николаевна 

Победитель 

2 Левина Екатерина 
Андреевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 

9В 

Комиссарова 
Екатерина 
Николаевна 

Призер 

10  класс 

https://dnevnik.ru/user/user.aspx?user=1000008530426
https://dnevnik.ru/user/user.aspx?user=1000008530426


3 Лукьянова Маргарита 
Дмитриевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 10 В 

Баранова Татьяна 
Алексеевна Победитель 

4 Рылева Полина 
Николаевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 10В 

Баранова Татьяна 
Алексеевна Призер 

5 
Куксов Данил 
Андреевич 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 10 В 

Баранова Татьяна 
Алексеевна Призер 

6 
Поплевкина Ирина 
Николаевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 10Б 

Комиссарова 
Екатерина 
Николаевна 

Призер 

11  класс 
7 Репин Борис 

Александрович 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 11В 

Строкова Татьяна 
Алексеевна  Победитель 

8 Бурменко 
Владислава 
Григорьевна 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 11В 

Строкова Татьяна 
Алексеевна Призер 

9 Ильичев Даниил 
Борисович 

МБОУ «Лицей г.Уварово 
им. А.И. Данилова» 11 В 

Строкова Татьяна 
Алексеевна Призер 



 
 


	ПРИКАЗ

